Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/13/2022, de 18 de enero, por la que se regula el régimen tarifario de los
servicios interurbanos de transporte publico discrecional de viajeros en vehiculos de
turismo.

Los servicios de transporte publico discrecional de viajeros por carretera, prestados con
vehiculos de hasta nueve plazas, incluida la del conductor, y provistos de autorizacion de
transporte documentada en tarjeta de la clase VT, se hallan sometidos al régimen de autori-
zacién administrativa, con sujecién al sistema tarifario y condiciones de aplicacion reguladas
en el articulo 18 de la Ley 16/1987, de 30 de julio, de Ordenacion de los Transportes Terres-
tres, y su Reglamento de aplicacion, aprobado por Real Decreto 1211/1990, de 28 de sep-
tiembre.

El articulo 18 de la citada Ley de Ordenacion de los Transportes Terrestres fue objeto de
modificacién por Ley 25/2009, de 22 de diciembre, de modificacién de diversas leyes para su
adaptacion a la Ley sobre el libre acceso a las actividades de servicios y su ejercicio, y, en su
actual redaccion, establece lo siguiente: “El precio de los transportes discrecionales de via-
jeros y mercancias, y el de las actividades auxiliares y complementarias de transporte, sera
libremente fijado por las partes contratantes. No obstante, cuando una Comunidad Auténoma
haya establecido tarifas de obligado cumplimiento para los transportes interurbanos de via-
jeros en vehiculos de turismo que se desarrollen integramente en su territorio, éstas seran
también de aplicacion a cuantos servicios de esta clase se inicien en el mismo, sea cual fuere
el lugar en que finalicen”.

El articulo 39.5 de la Ley 5/2018, de 19 de abiril, del Taxi de Aragon (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 87, de 19 de abril de 2018), establece que las tarifas deberan garantizar la
cobertura del coste real del servicio en condiciones normales de productividad y organizacion
y permitir una adecuada amortizacion y razonable beneficio industrial. Para ello, continda el
precepto, podran ser revisadas periddicamente o de manera excepcional cuando se produzca
una variacién en los costes que altere significativamente el equilibrio econémico.

La ultima revisién de estas tarifas se realizé mediante Orden VMV/271/2020, de 10 de
marzo, por la que se regula el régimen tarifario de los servicios interurbanos de transporte
publico discrecional de viajeros en vehiculos de turismo, (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero
65, de 31 de marzo de 2020). En octubre de 2021, la Asociacion de Autotaxi de Zaragoza
solicita la revision de las tarifas interurbanas debido al incremento de los costes de los com-
bustibles.

Habiéndose constituido el Consejo Aragonés de Transporte al que alude el articulo 39.5 de
la Ley 5/2018, de 19 de abril, del Taxi, en fecha 1 de diciembre de 2021, manifiesta su confor-
midad con la citada solicitud e indica la necesidad de adaptar los precios por kilbmetro en las
franjas horarias que solicita y se mantienen el resto de tarifas. Examinadas las actuaciones
anteriores y de acuerdo con el Informe del Director del General de Transportes, el incremento
de los costes de explotacion experimentado durante este periodo aconseja su actualizacion.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas al Departamento de Vertebracion
del Territorio, Movilidad y Vivienda por el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de
Aragén, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Co-
munidad Autonoma de Aragén, y por el Decreto 34/2020, de 25 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Vertebracion del
Territorio, Movilidad y Vivienda, y demas normas de pertinente aplicacion, dispongo:

Primero.— Los servicios interurbanos de transporte publico discrecional de viajeros por
carretera llevados a cabo por vehiculos provistos de autorizaciéon documentada en tarjeta de
la clase VT, que se inicien en la Comunidad Auténoma de Aragén, se realizaran con sujecion
a las siguientes tarifas maximas (incluidos impuestos):

A.i) Servicios interurbanos con origen en zona A de Zaragoza capital, definida a tal efecto
en las disposiciones reguladoras de las tarifas urbanas de aplicacion a los taxis que
disponen de licencia municipal de dicha poblacién, y destino en un entorno de hasta 17
kildmetros de distancia de la misma, o viceversa; seran de aplicacion dentro del limite
de retorno actualmente establecido las tarifas 1 y 2, vigentes en cada momento, del
cuadro tarifario del transporte urbano de viajeros en automdéviles ligeros, autotaxis, del
término municipal de Zaragoza, aprobado por el Gobierno de Zaragoza.

A.ii) Servicios interurbanos con origen en zona A de Zaragoza capital, definida a tal efecto
en las disposiciones reguladoras de las tarifas urbanas de aplicacion a los taxis que
disponen de licencia municipal de dicha poblacion y destino en un entorno de hasta 17

2922

csv: BOA20220128032



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

kilbmetros de distancia de la misma, o viceversa; sera de aplicacion fuera del limite de
retorno actualmente establecido:

- Precio por kilémetro recorrido o fraccion:

De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables: 0,64 euros.

De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos: 0,71
euros.

- Precio por hora de espera:

De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables: 17 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,25
euros cada fraccién.

De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos:
19,35 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,84
euros cada fraccién.

B) Servicios interurbanos con origen en Huesca capital y destino en un entorno de hasta 11,5
kildmetros, o viceversa, perteneciente a las localidades de Alerre, Banastas, Bandaliés, Chi-
millas, Igriés, Lascasas, Loporzano, Monflorite, Pompenillo, Quicena, Tierz y Yéqueda:

- Precio por kildmetro recorrido o fraccion:

De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables: 0,64 euros.

Suplemento de inicio de servicio: 2,41 euros.

De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos: 0,69
euros.

Suplemento de inicio de servicio: 3,10 euros.

- Precio por hora de espera:

Las mismas tarifas definidas en el apartado A.ii).

- Minimo de percepcion:

De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables: 3,35 euros.

De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos: 3,50
euros.

C) Resto de servicios interurbanos:

- Precio por kildmetro recorrido o fraccion:

De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables: 0,64 euros.

De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos: 0,71
euros.

- Precio por hora de espera:

Las mismas tarifas definidas en el apartado A.ii).

- Minimo de percepcion:

De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables: 3,35 euros.

De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos: 3,50
euros.

En todo caso, los minimos de percepcion no seran acumulables a recorridos a los que
se les haya aplicado la tarifa ordinaria.

Segundo.— Los servicios se contrataran en régimen de coche completo y los recorridos
se entenderan en circuito cerrado entenderan en circuito cerrado hasta el punto de partida por
el itinerario mas corto, si no se conviniera expresamente lo contrario. En el caso de los servi-
cios interurbanos con origen en zona A de Zaragoza capital, el recorrido se entendera en cir-
cuito cerrado fuera del limite de retorno actualmente establecido.

Tercero.— Los vehiculos a los que afecta la presente Orden iran provistos de un impreso
en el que figuren las tarifas aplicables, en modelo oficial, cuyo formato y condiciones se espe-
cifican en el anexo de esta Orden, que se colocara en el interior del vehiculo en lugar visible.

Cuarto.— En cualquier caso, el usuario tendra derecho al transporte gratuito de su equi-
paje, siendo que, una vez utilizado el numero total de plazas, no podra exceder de 50 kilo-
gramos para los vehiculos de hasta cuatro plazas y 60 kilogramos para los de superior capa-
cidad, siempre que el volumen de los equipajes permita introducirlos en el portamaletas o
situarlos en la baca del vehiculo, sin contravenir las normas y reglamentos reguladores del
trafico y la circulacion vial.

Los excesos de equipaje sobre las cifras anteriores se abonaran a razéon de 0,062 euros
por cada 10 kilogramos o fraccién y kilometro recorrido, quedando el transportista en libertad
de admitirlos cuando este exceso sea superior al 50 por 100 de dichas cifras.

2923

csv: BOA20220128032



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

Quinto.— Al contratar el servicio se fijaran los recorridos, plazas y peso del equipaje.

Sexto.— Por la Direccion General de Transportes se dictaran las instrucciones que, en su
caso, resulten precisas para la ejecucién de la presente Orden. Las proximas revisiones de
las tarifas seran solicitadas en el primer semestre del afo.

Séptimo.— Queda derogada la Orden VMV/271/2020, de 10 de marzo, por la que se re-
gula el régimen tarifario de los servicios interurbanos de transporte publico discrecional de
viajeros en vehiculos de turismo.

Octavo.— Esta Orden entrara en vigor el dia siguiente de su publicaciéon en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de enero de 2022.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

2924

csv: BOA20220128032



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2022

ANEXO
Diputacion General de Aragon
Direccion General de Transportes
TARIFAS MAXIMAS OFICIALES

Para los servicios interurbanos de transporte publico discrecional de viajeros en
vehiculos de turismo (tarjeta de la clase VT) autorizadas por Orden VMV/2022, de 18 de enero,
por la que se regula su régimen tarifario.

A) Servicios interurbanos con origen en Zona A de Zaragoza capital, definida a tal efecto
en las disposiciones reguladoras de las tarifas urbanas de aplicacion a los taxis que disponen de
licencia municipal de dicha poblacién y destino en un entorno de hasta 17 kilbmetros de distancia
de la misma, o viceversa:

A.1.i) Dentro del limite de retorno actualmente establecido, de 7:00 a 22:00 horas en dias
laborables: tarifa 1, vigente en cada momento, del cuadro tarifario del transporte urbano de
viajeros en automoviles ligeros, autotaxis, del término municipal de Zaragoza, aprobado por el
Gobierno de Zaragoza.

A.1.ii) Fuera del limite de retorno actualmente establecido, de 6:00 a 22:00 horas en dias
laborables:

- Precio por kilbmetro recorrido o fraccion: 0,64 euros.
- Precio por hora de espera: 17,00 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,25
euros cada fraccion.

A.2.i) Dentro del limite de retorno actualmente establecido, de 22:00 a 7:00 horas y de
0:00 a 24:00 horas de los sabados, domingos y festivos y dias 24 y 31 de diciembre: tarifa 2,
vigente en cada momento, del cuadro tarifario del transporte urbano de viajeros en automoviles
ligeros, autotaxis, del término municipal de Zaragoza, aprobado por el Gobierno de Zaragoza.

A.2.ii) Fuera del limite de retorno actualmente establecido, de 22:00 a 6:00 horas en dias
laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos:

- Precio por kilébmetro recorrido o fraccion: 0,71 euros.
- Precio por hora de espera: 19,35 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,84
euros cada fraccion.

B) Servicios interurbanos con origen en Huesca capital y destino en un entorno de hasta
11,5 kilometros, o viceversa, perteneciente a las localidades de Alerre, Banastas, Bandaliés,
Chimillas, Igriés, Lascasas, Loporzano, Monflorite, Pompenillo, Quicena, Tierz y Yéqueda:

B.1) De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables:

- Suplemento de inicio de servicio: 2,41 euros.

- Precio por kilbmetro recorrido o fraccion: 0,62 euros.
- Precio por hora de espera: 17,00 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razéon de 4,25
euros cada fraccion.

2925

csv: BOA20220128032



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén

28/01/2022

- Minimo de percepcién 3,35 euros.

B.2) De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos:
- Suplemento de inicio de servicio: 3,10 euros.

- Precio por kilbmetro recorrido o fraccion: 0,69 euros.

- Precio por hora de espera: 19,35 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,84
euros cada fraccion.

- Minimo de percepcion: 3,50 euros. Este importe no sera de aplicacion al ser inferior
al suplemento de inicio de servicio.

C) Resto de servicios discrecionales:

C.1) De 6:00 a 22:00 horas en dias laborables:

- Precio por kilbmetro recorrido o fraccion: 0,64 euros.
- Precio por hora de espera: 17,00 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,25
euros cada fraccion.

- Minimo de percepcioén: 3,35 euros.

C.2) De 22:00 a 6:00 horas en dias laborables y de 0:00 a 24:00 horas en dias festivos:
- Precio por kilbmetro recorrido o fraccion: 0,71 euros.

- Precio por hora de espera: 19,35 euros.

El tiempo de espera se computara por fracciones de quince minutos, a razén de 4,84
euros cada fraccion.

- Minimo de percepcion: 3,50 euros.

Excesos de equipaje sobre las cifras establecidas en la referida Orden de 6 de marzo de
2020, del Departamento de Vertebraciéon del Territorio, Movilidad y Vivienda: 0,062 euros por
cada 10 kilogramos o fraccion y kildmetro recorrido, quedando el transportista en libertad de
admitirlos cuando este exceso sea superior al 50 por 100 de dichas cifras.

RESUMEN DE LAS CONDICIONES DE APLICACION

1) Los precios anteriores incluyen los impuestos aplicables.

2) Los servicios se contrataran en régimen de alquiler por coche completo y los
recorridos se entenderan en circuito cerrado hasta el punto de partida, por el recorrido mas corto,
si no se conviniera expresamente lo contrario. En el caso de los servicios interurbanos con origen
en zona A de Zaragoza capital, el recorrido se entendera en circuito cerrado fuera del limite de
retorno actualmente establecido.

3) En cualquier caso, el usuario tendra derecho al transporte gratuito de su equipaje en
las condiciones establecidas en la Orden de 6 de marzo de 2020, del Departamento de
Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se regula el régimen tarifario de los
servicios interurbanos de transporte publico discrecional de viajeros en vehiculos de turismo.

2926

csv: BOA20220128032



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén

28/01/2022

4) Las percepciones expresadas tienen caracter de maximo y podran ser disminuidas de
mutuo acuerdo, excepto la correspondiente a los minimos de percepcion cuya cuantia tendra el
caracter de obligatoria.

5) Las irregularidades o infracciones observadas por los usuarios deberan ser puestas

en conocimiento de los servicios de Inspeccion del Transporte Terrestre, pudiendo ser reflejadas
en el libro de reclamaciones existente en el vehiculo.

Vehiculo matricula.................. (a cumplimentar por la persona transportista).

2927

csv: BOA20220128032



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 5/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, de medidas para impulsar la gestión urgente y coordinada de los procedimientos financiados con cargo al Mecanismo de Recuperación y Resiliencia (MRR) en ejecución del Plan de Recuperación, Transforma
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO-LEY 1/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para reparar los daños causados y las pérdidas producidas en el territorio de Aragón por los desbordamientos en la cuenca del río Ebro durante los meses 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 9/2022, de 26 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Patricia Tomey Ribera, Jefa de Servicio de Informática Tributaria en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad física 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad física 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Aut
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Aut
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ofic
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ofic
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ofic
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Pers
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Pers
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos, Escala Técnica Sanitari
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente de personas con discapacidad como pers

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Enfermero/a en centros sanitarios de la Comunidad Autónoma de Ara

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de los puestos de Secretario/a de Vicegerente de la Vicegerencia Económica y Financiera y de Secretario/a de Vicegerente de la Vi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2022, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-ley 2/2021, de 7 de mayo,
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2022, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Or

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1976/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alhama de Aragón en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1977/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almudévar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1978/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alpartir en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1979/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1980/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1981/2021, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cadrete en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/13/2022, de 18 de enero, por la que se regula el régimen tarifario de los servicios interurbanos de transporte público discrecional de viajeros en vehículos de turismo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de error de la Orden EPE/2/2022, de 12 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 12 de enero de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón el proyecto para l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de ampliación del Parque Temático Dinópolis, en el término m
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de noviembre de 2018, de este mismo Instituto, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorg
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de producción de lechon
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una ex



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la concesión de explotación “San Blas” número 6516.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de error del anuncio de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación afectados por la expropiación con mot

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 42 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración de la Arboleda Singular d
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a la propuesta de resolución de destinatarios del sistema de asesoramiento para las explotaciones agrarias y fores

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la convocatoria del acuerdo de acción concertada para la atención en dispositivos asistenciales de personas con trastornos adictivos en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque fotovotaico PFV Binéfar III, por Enerland Generación Solar 16, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para parque fotovoltaico PFV Binéfar I y Binéfar II, por Enerland Generación Solar 16, SL.




